



Den 7. december drøftede Rådet på et åbent møde situationen i **Afghanistan**. Lederen (Japans FN-ambassadør) af Rådets mission til Afghanistan den 11.-16. november, fremlagde Rådets rapport herom. Hovedindtrykkene fra rejsen var bl.a at gennemførelsen af Afghanistan Compact måtte ske mere resolut, og at ISAF skulle intensivere træningen af den afghanske hær for at imødegå stigningen i oprørs- og terroraktiviteter. Der var brug for mere professionel og bedre koordineret civil og humanitær bistand. Narkotikaindustrien skulle bekæmpes gennem mere målrettet fokus på nye afgrøder og bedre retshåndhævelse. Endeligt måtte samarbejdet med Pakistan om grænsekontrol og terrorbekæmpelse styrkes. I debatten deltog også repræsentanter for Afghanistan og Pakistan.

Den 7. december drøftede Rådet situationen i **Sierra Leone**. Generalsekretærens repræsentant redegjorde for den nogenlunde stabile situation i landet. Den store ungdomsarbejdsløshed og massive fattigdom udgjorde dog væsentlige risici. På kort sigt var den største udfordring planlægning og afholdelse af præsident- og parlamentsvalg i juli 2007, der ville blive en test på landets stabilitet.

Den 7. december modtog Rådet en orientering om situationen i **Fiji** efter militærkuppet. I en pressemeddelelse fra Rådet formand fordømmer Rådet den militære magtovertagelse og henstiller, at den demokratisk valgte regering genindsættes.

Den 8. december drøftede Rådet situationen på **Cypern**. Generalsekretærens særlige repræsentant redegjorde for mulighederne for fremskridt i gennemførelsen af tillidsskabende foranstaltninger mellem de to parter på øen. Aftalen mellem de to ledere fra juli 2006 var fortsat ikke gennemført, men med FN's mellemkomst var der nu positive tegn. Sikkerhedssituationen var generelt stabil. Rådet besluttede den 15. december at forlænge mandatet for FN's fredsbevarende operation, UNFICYP, med yderligere seks måneder (resolution 1728).

Den 11. december drøftede Rådet på et åbent møde situationen i **Irak**. Generalsekretærens særlige repræsentant redegjorde for den negative udvikling med mangel på politisk enhed og den ekstreme voldsspiral. For at undgå en national katastrofe måtte alle lande i regionen, det internationale samfund og regeringen i fællesskab sikre fremskridt bl.a i forsoningsprocessen og vedr. ligelig fordeling af olieindtægter. Den amerikanske repræsentant gjorde status for den multinationale styrkes aktiviteter og fremskridt med irakisk overtagelse af ansvaret for sikkerheden. Iraks repræsentant omtalte planerne om en national konference om forsoning og appellerede om international støtte til genopbygningsindsatsen.

Den 11. december drøftede Rådet situationen i **Libanon**. Rådet blev informeret om status for gennemførelsen af resolution 1701 fra august 2006, herunder aktiviteterne for den FN-ledede styrke, UNIFIL. Den politiske krise i Libanon havde ikke smittet af på sikkerhedssituationen i det sydlige Libanon, hvor der generelt var roligt. Der var etableret et godt samarbejde med den libanesiske hær. Gennemførelsen af de politiske elementer i resolutionen var i højere grad påvirket af de politiske situation. En styrkelse af kontrollen af grænsen til Syrien var påkrævet for at stoppe formodet våbensmugling. FN arbejdede videre med spørgsmålet om grænsedragningen mellem Syrien og Libanon, og man håbede at kunne præsentere en rapport i første kvartal af 2007. I en formandsudtalelse (PRST/2006/52) udtrykker Rådet fuld støtte til den libanesiske regering og opfordrer alle parter til at søge en fredelig løsning på den politiske krise. Rådet gentager sin opbakning til indsatsen for at gennemføre resolution 1701, og minder alle parter om deres ansvar i den henseende.

Den 11. december drøftede Rådet **Irans atomprogram**. Der blev præsenteret et revideret udkast til resolution med sanktioner overfor Iran som opfølgning på resolution 1696 fra juli 2006.

Den 12. december holdt Rådet en åben debat om situationen i **Mellemøsten**. Debatten blev ledet af Qatars udenrigsminister. FN's generalsekretær advarede imod at tabe målet i køreplanen om to-statsløsningen i en situation, hvor mistilliden mellem de to parter var blevet dybere. Der var ingen vindere, hvis ekstremisterne fik overtaget. Parterne måtte tilbage til forhandlingsbordet, og generalsekretæren opfordrede begge parter til at tage forsonende skridt. Rådet opnåede enighed om en formandsudtalelse (PRST/2006/51), der hilser Gaza våbenhvileaftalen velkommen, giver opbakning til køreplanen og til Kwartetten samt opfordrer parterne til at genoptage fredsforhandlingerne.

Den 12. december drøftede Rådet situationen i **Elfenbenskysten**. Generalsekretærens særlige repræsentant orienterede om stiltanden i fredsprocessen. Fra afrikansk side blev der gjort forsøg på at genstarte processen, men den politiske situation var højst usikker med øget afstand imellem præsidenten og premierministeren. Der var behov for at styrke FN's fredsbevarende operation, UNOCI, med yderligere mandskab for at kunne håndtere situationen. Rådet besluttede den 15. december at forlænge mandatet for UNOCI frem til den 10. januar (resolution 1726). I mellemtiden vil forhandlingerne om en styrkelse af operationen fortsætte. Rådet besluttede den 15. december at forlænge sanktionerne imod Elfenbenskysten frem til den 31. oktober 2007 og forlænge mandatet for ekspertgruppen, der monitorerer sanktionernes gennemførelse, med yderligere seks måneder (resolution 1727)

Den 13. december drøftede Rådet FN's operation i **Golan-højderne i Syrien**, UNDOF. Rådet blev informeret om den stabile situation. Den 15. december forlængede Rådet mandatet for UNDOF med yderligere seks måneder (resolution 1729). I forbindelse med vedtagelsen udtaler Rådet i en formandsudtalelse (PRST/2006/54), at situationen i Mellemøsten først vil blive normaliseret, når en omfattende løsning, der inddrager alle aspekter af Mellemøstens problemer, er fundet.

Den 13. december drøftede Rådet status for tilbagelevering af kuwaitisk ejendom og eftersøgningen af forsvundne personer efter **Iraks besættelse af Kuwait** i 1991. Der var ikke sket mange fremskridt i arbejdet. I en pressemeddelelse fra Rådets formand bakker Rådet op om arbejdet for at bringe retfærdighed til Kuwait og dets indbyggere.